ПРОТОКОЛ № 1
собрания (в форме очного голосования) граждан сельского поселения Полноват
21 ноября 2019 года                                                                                                     д. Пашторы
14 часов 00 минут
Место проведения собрания – дом № 24, деревня Пашторы, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра.
Макеева Лариса Александровна, глава сельского поселения.
Уразов Евгений Умарович, заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват.

Кузнецова Мария Николаевна, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват.
Депутаты Совета депутатов сельского поселения Полноват:
Захаров Антон Викторович;
Лельхова Татьяна Кирилловна;
Сухарко Валентина Васильевна.

	           Жители сельского поселения Полноват в количестве  - 21 человек.
           Всего на собрании присутствовало 27 человек.
           Собрание проводится по инициативе главы сельского поселения.
  Для ведения собрания избран председатель собрания - Макеева Лариса Александровна и секретарь собрания  - Кузнецова Мария Николаевна.

Повестка дня:

1. Выбор проектов, предполагаемых к реализации в рамках инициативного бюджетирования, в деревне Пашторы;
2. Создание инициативной группы по сопровождению проекта инициативного бюджетирования из числа жителей деревни Пашторы.
1. СЛУШАЛИ: о выборе проектов, предполагаемых к реализации в рамках инициативного бюджетирования, в деревне Пашторы.
Уразов Е.У.:
О выборе приоритетных направлений  по реализации проектов инициативного бюджетирования и предложил осуществить выбор открытым голосованием. Предложенные направления: благоустройство мест массового отдыха, изготовление и установка объектов монументально-декоративного искусства, обустройство парков и скверов.
РЕШИЛИ:

Из предложенных направлений по реализации проектов инициативного бюджетирования выбрать - благоустройство мест массового отдыха в деревне Пашторы.
Результат голосования:

ЗА – 21

ПРОТИВ– 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
2. СЛУШАЛИ: о создании инициативной группы по сопровождению проекта инициативного бюджетирования из числа жителей деревни Пашторы.

 Уразов Е.У.:
О формировании  инициативной группы жителей деревни для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования. В состав инициативной группы из числа жителей деревни были предложены следующие кандидатуры: руководитель инициативой группы – Лельхова Татьяна Кирилловна, члены инициативной группы – Лельхов Роман Дмитриевич, Данилова Вера Терентьевна.

РЕШИЛИ избрать:

1) руководителем инициативной группы – Лельхову Татьяну Кирилловну.

Результаты голосования:

ЗА – 21

ПРОТИВ– 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

2) членами инициативной группы – Лельхова Романа Дмитриевича, Данилову Веру Терентьевну.

Результаты голосования:

ЗА – 21

ПРОТИВ– 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
Председатель собрания                                                                                    Л.А. Макеева
Секретарь собрания                                                                                          М.Н. Кузнецова
PAGE